
BỘ Y TẾ 
_______________ 

 

Số: 3429/QĐ-BYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________________ 

Hà Nội, ngày 05 tháng 8 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo  

Đề án: “Khám, chữa bệnh từ xa” giai đoạn 2020 - 2025 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ 

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh năm 2009;  

Căn cứ Nghị định số  75/2017/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y 

tế; 

Thực hiện Quyết định số 2628/QĐ-BYT ngày 22 tháng 6 năm 2020 của 

Bộ trưởng Bộ Y tế, về việc phê duyệt Đề án: “Khám, chữa bệnh từ xa” giai đoạn 

2020 - 2025; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Đề án: “Khám, chữa bệnh từ xa” 

giai đoạn 2020 – 2025 và Tổ thư ký giúp việc Ban chỉ đạo (Danh sách kèm 

theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo và Tổ thư ký thực hiện Đề án: “Khám, 

chữa bệnh từ xa” giai đoạn 2020 – 2025. 

1. Ban chỉ đạo có trách nhiệm: 

a) Chỉ đạo các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Đề án: “Khám, chữa 

bệnh từ xa” giai đoạn 2020 – 2025; xây dựng và phê duyệt kế hoạch triển khai 

thực hiện Đề án. 

b) Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát, đánh giá tiến độ và hiệu quả việc thực 

hiện Đề án của các đơn vị, địa phương. 

c) Định kỳ sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm. 

2. Tổ thư ký có trách nhiệm giúp việc cho Ban chỉ đạo trong quá trình 

thực hiện Đề án. 



3. Thường trực Ban chỉ đạo Đề án: “Khám, chữa bệnh từ xa” giai đoạn 

2020 - 2025 được đặt tại Cục Quản lý Khám, chữa bệnh: 

- Giao Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh phụ trách bộ phận 

thường trực và sử dụng con dấu của Cục, kinh phí hoạt động được cấp từ nguồn 

ngân sách và các khoản viện trợ khác theo quy định của pháp luật. 

- Được trưng tập và hợp đồng thêm nhân lực để thực hiện nhiệm vụ Đề 

án. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Các ông, bà Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Quản lý 

Khám, chữa bệnh, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch tài chính, Vụ trưởng Vụ Bảo hiểm Y 

tế, thủ trưởng các Vụ, Cục thuộc Bộ, thủ trưởng các đơn vị liên quan và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Phó Thủ tướng CP Vũ Đức Đam (để b/c); 

- Các đ/c Thứ trưởng (để chỉ đạo); 

- Các Vụ, Cục, Tổng cục, TTr BYT; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố, Y tế các ngành; 

- Các bệnh viện, viện NC thuộc Bộ Y tế; 

- Lưu: VT, KCB (2). 

                                               

Q.BỘ TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Thanh Long 

 


		BỘ Y TẾ - ĐT:0246.273.2.273 - Fax:0243.8464.051 - Email:byt@moh.gov.vn
	2020-08-05T16:49:36+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




